didatangi para pedagang Muslim sejak abad ke-7 dan ke-8 Masehi pada awal atau

pertengahan abad ke-13. Batu nisan yang terbuat dari granit Samudera Pasai berfungsi

sebagai pengingat kerajaan ini. Malik al-Saleh, penguasa pertama kerajaan, diperingati di

monumen tersebut. Beliau meninggal dunia pada tahun 696 H, atau kira-kira tahun 1297 M,

pada bulan Ramadhan. Raja pertama kerajaan ini dan pendirinya adalah Malik al-Saleh. Hal

ini dibuktikan dengan kajian yang dilakukan oleh para akademisi Barat terhadap sejumlah

sumber, maupun melalui sejarah lisan yang diwariskan secara turun-temurun dan kemudian